КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЭМБУР ДА МУ ЙИТОДЪЯС КОМИТЕТ

КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

« глРБ » ~аi- 2024 г № ‚6 -ОД

г Сыктывкар

О проведении мероприятий по установлению вида фактического
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений

для целей налогообложения

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми

от 25 декабря 2014 г. № 546 «О Порядке установления вида фактического
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений,
расположенных на территории Республики Коми, для целей
налогообложения», на основании уведомления государственного

бюджетного учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение
технической инвентаризации и кадастровой оценки» от 23 января 2024 г.

№ 07-05/01 ОМ, приказываю:

1. Утвердить состав должностных лиц, уполномоченных на проведение
мероприятий по установлению вида фактического использования зданий

(строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения,
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, в отношении
которых необходимо провести мероприятия по установлению вида

фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых
помещений для целей налогообложения, согласно приложению № 2
к настоящему приказу.

2

3. Установить дату начала проведения мероприятий по установлению
вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых
помещений для целей налогообложения, указанных в пункте 2 настоящего
приказа - 05 февраля 2024 г.

Председатель Комитета А. А. Майер

УТВЕРЖ) (г;Н
приказом Комитета Республики Коми

имущественных земельных отношений
от «  о?"» 	 2024 г. №  ~i✓~ -од

(приложение № 1)

Состав лиц, уполномоченных на проведение мероприятий по установлению
вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и

нежилых помещений для целей налогообложения

Канева Анастасия Петровна - главный эксперт отдела мониторинга
недвижимого имущества государственного бюджетного учреждения
Республики Коми «Республиканское учреждение технической
инвентаризации и кадастровой оценки»;

Цинкевич Галина Владимировна - главный эксперт отдела
мониторинга недвижимого имущества государственного бюджетного
учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение технической
инвентаризации и кадастровой оценки»;

Симирняк Кирилл Евгеньевич - главный специалист отдела реестра
муниципального имущества комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации муниципального образования городского округа
«Воркута» (по согласованию);

Барсукова Людмила Николаевна - архивариус отдела реестра
муниципального имущества комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации муниципального образования городского округа
эВоркута» (по согласованию).

УТВЕРЖ 	Н
приказом Комитета Республики Коми

тх имуществен 	земельных отношений
от « alG» ~~ 2024 г. № 	%- од

(приложение № 2)

Перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых
необходимо провести мероприятия по установлению вида фактического
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений

для целей налогообложения

№
п/п

Наименование
объекта

недвижимого
имущества

Кадастровый
№ объекта

недвижимого
имущества

Адрес (местоположение)
объекта недвижимого

имущества

1.
Встроенное
помещение 11:16:1701003:1420 г Воркута, ул.

Лермонтова, д. 22а

2.

Помещение 11:16:1704009:1420 г Воркута, ул. Мира,
д. 15, пом. Н-1

3.
Встроенное
помещение 11:16:1704004:3055 г Воркута, ул. Дончука,

д. 12

4.
Встроенное
помещение 11:16:1701003:1355 г. Воркута, ул. Суворова,

д. 17, пом. Н-1

5.

Помещение 11:16:1704004:2976 г Воркута, ул. Парковая,
д. 48

6.
Туристическое

бюро 11:16:1704005:2027 г Воркута, ул. Ленина,
д. 50, кв. 1

7•
Помещение 11:16:1704005:4154

г Воркута, б-р.
Пищевиков, д. 5а,

пом. A-II
8.

Помещение 11:16:1704005:4229
г Воркута, б-р.

Пищевиков, д. 5а,
пом. A-IV

2

9
Помещение 11:16:1704005:4157

г Воркута, 6-р
Пищевиков, д. 5а,

пом. А-I
10.  Встроенное

помещение
мехового ателье

11:16:1704007:1894 г Воркута, ул. Ленина,
д 25

11.
Нежилое

помещение 11:16:1704005:4058 г Воркута, ул. Ленина,
д. 42

12.
Данные

отсутствуют 11:16:1704001:3888
г Воркута, наб.

Шахтерская, д. 4а,
пом. 4-50,95

13.
Торговое здание 11:16:0000000:101 г Воркута, пл.

Металлистов, д. 3

14.
Мастерская 11:16:1704005:4172 г Воркута, бульвар

Пищевиков, д. б, пом. А-I

15.
Нежилое

помещение 11:16:1704005:4261 г Воркута, б-р
Пищевиков, д. 6, пом. Н-2

16.
Склад 11:16:1704005:4168 г Воркута, б-р

Пищевиков, д. 6, пом. Н-1

17.
Помещение 11:16:1704001:4335

г Воркута, ул.
Димитрова, д. 136, пом.

П-1
18.  Нежилое

встроенное
помещение

11:16:1704003:3 166 г Воркута, ул. Ленина, д.
70, пом. П-1

19.
Цокольный этаж

жилого дама 11:16:1701007:4290 г Воркута, ул. Тиманская,
д. 12а

20.
Помещение 11:16:1704005:4196 г Воркута, ул. Ленина, д.

32, пом. III

21.
Помещение 11:16:1704005:4195 г Воркута, ул. Ленина, д.

32, пом. V

22.
Помещение 11:16:1704005:4193 г Воркута, ул. Ленина, д.

32, пом. IV

3

23.
Помещение 11:16:1701007:3721 г Воркута, ул. Тиманская,

д. 6, пом. 1

24.
Помещение 11:16:1701007:4543 г Воркута, ул. Тиманская,

д. 106, пом.Н-3

25.
Помещение 11:16:1704005:4264 г Воркута, ул. Ленина,

д. 26, пом. A-II

26.
Нежилые

помещения 11:16:1704002:3513 г Воркута, ул. Гагарина,
д. 6

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006